
Občasník obce Dlouhý Újezd
I/2013 5. květen 2013
WWW: http://www.dlouhyujezd.cz
E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Obrázek v hlavičce zobrazuje jedinou dochovanou původní kapličku, ta
se nachází v severní části obce při cestě na Tachov. Kaplička v daném
místě existuje již přes 200 let, nebot’ ji zachycuje také I. vojenské (jo-
sefské) mapování z let 1764-1768. O kapličku se až donedávna starali
její sousedé. Takové štěstí ale neměli další kapličky, které v obci a okolí
původně stály, doloženy jsou minimálně další čtyři. Při cestě na Pořejov,
u lesa vedle polní cesty na Studánku a směrem k Tachovu, kde lze v křoví
ještě rozeznat zbytky základů - tyto kapličky jsou doloženy také I. vojen-
ským mapováním. Poslední, zřejmě nejmladší nebo dříve nečitelně zna-
čená, stála na návsi v místě nynější čekárny. V mapě je čitelně označena
až zhruba od roku 1830 (císařské otisky stabilního katastru).

Obecní ú řad informuje
Žádáme občany, kteří doposud nepodepsali novou smlouvu o odběru vody,
aby přišli co nejdříve na obecní úřad.
Zhruba na polovinu června je plánováno další zasedání zastupitelstva.
Chtěli bychom poprosit spoluobčany, jejich známé a příbuzné, zda by

mohli přispět k rozšíření podkladů o historii obce a dříve konaných akcí.
Pokud máte doma starší fotky, dokumenty či cokoli jiného vztahujícího se
k naší obci, prosíme Vás, zda byste tyto podklady mohli na pár dnů zapůj-
čit na obecní úřad do rukou paní starostky Kořínkové. Mockrát děkujeme
za Vaši pomoc...
Místním podnikatelům a firmám nabízíme možnost zveřejnění informací

o jejich činnosti na stránkach obce.
Až do konce května můžete svým podpisem podpořit petici "za znovuo-

tev ření nemocnice základního typu pro region Tachovska" . Podpisové
archy jsou k dispozici na obecním úřadě.
Od května se budou hromádky trávy ze zahrad svážet pouze v pondělí,

středu a pátek. Upozorňujeme, že odvezena bude jen tráva bez dalších
příměsí (bez kamení, větví apod.).

V týdnu od 6. do 10. kv ětna jsou kvůli dovolené omezeny ú řední ho-
diny na pondělí 6.5. a čtvrtek 9.5. od 15 do 17 hodin.



Stane se...
• 11.5. Memoriál Michala Ko čandrle

O víkendu (11. a 12.5.) od 9 hodin pořádají Lukostřelci Českého
lesa již 4.ročník této soutěžní střelby. Bližší informace se dozvíte na
internetových stránkách lukostrelcicl.cz .

• 15.6. Rybá řské závody
V sobotu 15.6. od 6 do 15 hodin Vás zveme k rybníku “Pramenitý”.
Občerstvení zajištěno, hodnotné ceny také. Startovné je 200 Kč a více
se dozvíte na čísle 725 700 909.

• 16.6. Dětské rybá řské závody
V neděli 16.6. od 8 do 12 hodin se bude pokračovat v rybářských
závodech, tentokráte pro děti. Startovné zdarma, občerstvení i ceny
zajištěny. Více se dozvíte opět na čísle 725 700 909.

Pravidelné akce

• Každou středu od 19 do 20 hodin si můžete v sále kulturního domu
protáhnout tělo při kondi čním a zdravotním cvi čení s Jind řiškou .

• V úterní a čtvrteční podvečer probíhá stolní tenis .
• Každé pondělí a středu od 17 do 19 hodin trénuje v sále luko-

st řelecký oddíl .

Stalo se...
• V první polovině dubna přilétli čápi na nově opravené hnízdo na su-

šičce hadic.
• 25.dubna ve večerních hodinách proběhlo částečné zatmění Mě-

síce.
• V sobotu 27.dubna dopoledne se pod vrchem Vysoká v Tachově ko-

nal první ročník soutěže TFA Tachov (Nejtvrdší hasi č p řežívá) -
- o pohár starosty m ěsta , kterou pořádali Sbor dobrovolných hasičů
Tachov, Město Tachov a Městské kulturní středisko Tachov. Soutěž
původně vymysleli američtí hasiči zasahující v mrakodrapech a po-
stupně se rozšířila do celého světa. Akce se zúčastnilo více než
třicet hasičů a SDH Dlouhý Újezd reprezentovali Václav Krhoun (5.),
dále Jakub Plecitý (17.) a Michal Švábek (18.).



Spole čenská kronika - duben 2013

Jubilanti - kulaté výro čí
Anna Bláhová (č.p. 109). Jubilantce blahopřejeme.

Přivítejme nové ob čánky
Nejmladším spoluobčánkem se 12.dubna stala Verunka Švábková , které
přejeme hodně štěstí, zdraví a krásnou budoucnost.

Přísp ěvky ob čanů
Za obsah následujících příspěvků zodpovídá jejich autor. Jednotlivé příspěvky nejsou
redakcí upravovány po jazykové ani obsahové stránce, grafická podoba může být změ-
něna tak, aby bylo možné přijatý text začlenit do zpravodaje.

Porovnání záv ěrečných ú čtů (zastupitelka M. Kochtová, DiS.)
Vážení občané,
připravila jsem porovnání závěrečných účtů Obce Dlouhý Újezd pro roky 2010 – 2012.
Porovnala jsem účty proti sobě navzájem, a zvlášt’ jsem porovnala celkové příjmy a cel-
kové výdaje v daných letech a vývoj peněžních prostředků na běžném účtu Obce.

Veškeré mé závěry vycházejí ze skutečných relevantních dat. Data v přiložených tabul-
kách jsou převzata ze schválených závěrečných účtů naší Obce Dlouhý Újezd vždy ke
dni 31. 12. (data jsou v tis. Kč) zveřejněných na webových stránkách Obce Dlouhý Újezd
„ http://www.dlouhyujezd.cz/“. (autor Milada Kochtová, DiS.)

I. Schválené záv ěrečné ú čty v letech 2010 – 2012

Na tomto grafu naleznete porovnání všech položek schválených závěrečných účtů Obce
Dlouhý Újezd. Z grafu je vidět, že celkové příjmy Obce se pohybují v průměru ve výši
4300 tis. Kč. Tuto položku ZO nemůže příliš ovlivnit (jen možným prodejem vlastního
majetku, příjmy z nájmu a pronájmu), protože většinu příjmů tvoří příjmy z daní (přímé



a nepřímé daně). Co ZO může ovlivnit, jsou výdaje. Ty ZO snížilo v roce 2011 oproti roku
2010 o 1845 tis. Kč, a v roce 2012 oproti roku 2010 o 1657 tis. Kč.

Položky 2010 2011 2012
Daňové příjmy 3172 2876 3749
Nedaňové příjmy 681 511 595
Kapitálové příjmy 7 72 21
Přijaté transfery 305 977 211
Příjmy celkem 4164 4436 4575
Běžné výdaje 334 3089 3370
Kapitálové výdaje 1998 399 306
Výdaje celkem 5332 3487 3675
Saldo příjmů – výdajů -1167 949 900
Prostředky z minulých let 1000 -449 900
Stav na bankov. Účtu 568 1016 1916

II. Porovnání vývoje stavu pen ěžních prost ředků na bankovním ú čtu Obce

Na grafu „Stav na bankov. účtu“ je znázorněn vývoj růstu peněžních prostředků na ban-
kovním účtu. S každým rokem se peněžní prostředky Obce zvyšují. V roce 2011 ZO
dokázalo zvýšit zůstatek na účtu Obce o cca 500 tis. Kč. V roce 2012 ZO ušetřilo 900 tis.
Kč.

2010 2011 2012
Stav na bankov. účtu 568 1016 1916

III. Porovnání celkových p říjmů a výdajů



Graf vyjadřuje porovnání celkových příjmů a výdajů v letech 2010 – 2012. ZO zvolené
v říjnu 2010 nemohlo ovlivnit výdaje roku 2010. Z grafu je prokazatelné, že ZO v letech
2011 a 2012 stabilizovalo výdaje v průměru na 3500 tis. Kč ročně.

2010 2011 2012
Příjmy celkem (v tis. Kč) 4164 4436 4575
Výdaje celkem (v tis. Kč) 5332 3487 3675

Zkratka: ZO – zastupitelstvo obce

Oznámení (zastupitel J.Švábek)
Tímto Vám oznamujeme, že firma
C.A.P. – Česká Audio Produkce s.r.o, Dlouhý Újezd 175, Tachov 347 01,
zastoupená panem Jaroslavem Švábkem, jednatelem spole čnosti
podpořila svými sponzorskými dary pro rok 2013 tyto organizace

• na dětský maškarní bál pořádaný Obcí Dlouhý Újezd, zakoupila sponzorským da-
rem věci v hodnotě 10.000,-Kč

• pro TJ Sparta Dlouhý Újezd peněžitý dar v hodnotě 25.500,-Kč
• pro Sportovně střelecký klub Dlouhý Újezd peněžitý dar v hodnotě 30.000,-Kč



 

                                    

 
��������	
�����
�
�	���
�
���	
���
�����

������	
���������
����

���������������
��������������








     

      Optimální je celková prohlídka studny dvakrát do roka, vždy p�ed zimním obdobím a 

po n�m. Zkontrolovat, zda je studna vodot�sn� kryta a povrchová úprava okolí nedovoluje 

prosakování povrchové vody. Kvalita vody ve studních se �asto zhorší po zim�, kdy je tání 

sn�hu doprovázeno vydatnými srážkami nebo naopak nadm�rným suchem.��

Je nutné provést dezinfekci vody: 

� Pro správné dávkování dezinfek�ního p�ípravku je nutné znát objem vody ve studni. 

� Vzorec pro výpo�et objemu vody ve studni je: V = 3,14 x r2 x v (V= objem vody ve 

studni v m3, r = polom�r studny v metrech, v = výška vodního sloupce v metrech). 

� Nejvíce se osv�d�uje provést dezinfekci b�žným prost�edkem používaným 

v domácnosti – Savem. Obvyklá doporu�ená dávka je 1 – 2 uzáv�ry Sava na 1 m3 

vody.  

� Postup: odm��ený objem rozmíchejte ve v�dru s vodou a nalijte do studny nebo vrtu 

(na jeden vrt sta�í jeden uzáv�r). Za p�l hodiny za�n�te �erpat, aby se vám 

dezinfikovaná voda dostala do potrubí  - od�erpávejte nejlépe posledním kohoutkem 

vodovodního systému.  

� 1x za rok (nejlépe po dezinfekci) zkontrolujte kvalitu vody – rozborem 

v akreditované laborato�i. Jeho výsledky budou dopln�ny posudkem. Obracejte 

se na naše laborato�e v Plzni, Klatovech nebo �eských Bud�jovicích:





       Studna jako jediný zdroj pitné vody  

O studnu je nutné pe�ovat – mít za ní vlastní zodpov�dnost! 

K pití používejte pouze vodu, jejíž zdravotní nezávadnost je 

ov��ena! 

���������	
��������������������� !"
#$%
&$%
'����()

 !& !$&*"
'+�����,(
)
 %!!"*-""
'.��/
0��12����(



 

 

Občasník obce Dlouhý Újezd . Občasník, zhruba osm krát za rok. Vydává Obec Dlouhý
Újezd, Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR
E 21167. Příspěvky do zpravodaje příjímá Obecní úřad Dlouhý Újezd, tel. 374 724 165,
případně je možno je zaslat na e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz .


